Stadt Libtheen

Offentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Stadtvertretung Libtheen am Dienstag, 29.10.2024 um 19:00 Uhr, in
Dr. Bernhard Aronsohn Saal, Rathaus, Amtsstral3e 3, 19249 Libtheen statt. Um eine rege
Teilnahme der Burgerschaft wird gebeten.

Tagesordnung:
Offentliche Sitzung:

1.
2.

7.2.

7.3.

7.4,

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

Er6ffnung, Feststellung der ordnungsgemafien Ladung und Beschlussfahigkeit
Bekanntgabe und Bestéatigung der Tagesordnung

Genehmigung des offentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom
28.05.2024

Genehmigung des offentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom
16.07.2024

Bericht der Blrgermeisterin
Einwohnerfragestunde
Vorlagen

Beschluss zur Abwéagung der 6ffentlichen und privaten Belange gemaf § 1 Abs.
7 und § 1la Abs. 2 BauGB fur den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 19
~Wohnen am Postweg" im Ortsteil Langenheide der Stadt Lubtheen.

Satzungsbeschluss gemaf § 10 Abs. 1 BauGB fir den vorhabenbezogenen
Bebauungsplan Nr. 19 ,Wohnen am Postweg" im Ortsteil Langenheide der Stadt
Libtheen.

Verordnung Uber das Fihren von Hunden (Hunde-VO)
Beschluss Uber die Einrichtung einer Tempo-30-Zone in Garlitz, Wiesenweg

Einrichtung einer EinbahnstralRenregelung im Gebiet der Stadt Libtheen,
HéandelstralRe, Friedrich-Ludwig-Jahn-Stral3e, und Franz-Thaele-Strasse und
Hanns-Eisler-Strasse

Beratung und Beschlussfassung zur Besetzung und Vertretung
der Schiedsstelle, Wahl von Schiedspersonen fiir die gemeinsame
Schiedsstelle der Stadt Libtheen

Beschluss der 2. Anpassung des Brandschutzbedarfsplans der Stadt Libtheen

Vorschlag eines Mitglieds fur den Vorstand des Wasser- und Bodenverbandes
,Boize-Sude-Schaale”

2023/BV/167

2023/BV/168

2024/BV/215-
002
2024/BV/222-
004
2024/BV/223-
002

2024/BV/229-
002

2024/BV/236-
002
2024/BV/241-
001



7.9.

7.10.
7.11.

7.12.

Vorschlag eines Mitglieds fur den Vorstand des Wasser- und Bodenverbandes
.Untere Elde"

Besetzung der Ortsteilvertretungen

Haushaltsangelegenheiten
- Genehmigung von tberplanmafigen Ausgaben fir das HHJ 2023

Jahresabschluss 2023
Anfragen und Mitteilungen

SchlieRen der offentlichen Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung:

10.

11.

12.
12.1.

13.
14.

Genehmigung des nicht6ffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom
28.05.2024

Genehmigung des nicht6ffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom
16.07.2024

nichttffentliche Vorlagen

Genehmigung eines Grundstiickskaufs in der Gemarkung Garlitz, Flur 4,
Flurstiick 116

Anfragen und Mitteilungen

SchlieRen der nichtdffentlichen Sitzung

gez. Michael Greve

Vorsitz

2024/BV/242-
001

2024/BV/243
2024/BV/231

2024/BV/237

2024/BV/240



	Tagesordnung:

